
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TERRITORIO 

N. 171 DEL 22/12/2021 
 

OGGETTO: Connettività uffici comunali - telefonia VoIP e connessioni Internet. 

Affidamento del servizio per l'anno 2022. Provvedimenti.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

Dato preliminarmente atto che non sussistono conflitti di interesse del sottoscritto all’adozione del 

presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni; 

Premesso che occorre provvedere all’affidamento del servizio di mantenimento della connettività 

Internet e telefonia VoIP in uso agli uffici comunali per l’anno 2022. 

Considerato che il mantenimento di questo servizio presuppone, oltre che al pagamento del 

traffico telefonico effettuato, il pagamento di un canone ricorrente – mensile inerente il 

mantenimento delle linee ADSL, delle linee analogiche, della numerazione VoIP, del 

noleggio router, delle linee Naked, della banda voce, ecc. 

Individuata la ditta specializzata ditta VOX-TEL srl con sede in Via Volta n. 29 – 27100 Pavia, C.F. / 

P.I. 02070570185, questa è disponibile all’affidamento del servizio per l’anno 2022 verso il 

pagamento di un canone mensile di € 412,25 + IVA 22%, ritenuto congruo e conveniente in 

relazione agli interessi dell’Ente ed in linea con quelli correnti di mercato; 

Verificato che l’importo della fornitura è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 c. 2, lettera a) 

del D.lgs. n. 50/2016 ed ai commi 501-502 della legge n. 208/2015 con cui è stato modificato il 

comma 450 della legge n. 296/2006 per cui è possibile svincolarsi dall’obbligo del ricorso al 

MEPA per effettuare acquisti autonomi. 

Visto l’art. 1 co. 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che dispone: 

“All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», 

ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro». 

Assunti appositi CIG sul sito ANAC; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta affidataria con Durc On Line protocollo 

INPS_28836312 con scadenza validità 22/03/2022; 

Vista la dichiarazione a firma del legale rappresentante relativa all’inesistenza delle cause di 

esclusione di cui all’art. 80 co. da 1 a 5 d.lgs. n. 50/2016 e tracciabilità flussi finanziari di cui alla 

legge 136/2010 e s.m.i; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visti: 

• il decreto del presidente dell’Unione n. 8/2020 con cui il sottoscritto veniva nominato 

responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell’allegato 

A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

• il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 

• la Delibera di Consiglio Unione n. 7 del 31/03/2021 avente ad oggetto: Esame ed 

approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) e 

del bilancio di previsione 2021-2023 e successive modifiche e integrazioni; 

• la D.G.U. n. 15 del 31/03/2021 di approvazione del P.E.G. 2021/2023; e successive modifiche e 

integrazioni; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 

- di affidare il servizio di gestione della connettività uffici comunali – telefonia VoIP e 

connessioni Internet per l’anno 2022 alla ditta specializzata ditta VOX-TEL srl con sede in Via 

Volta n. 29 – 27100 Pavia, C.F. / P.I. 02070570185; 

- di impegnare, per l’annualità 2022: 

o la somma mensile di € 412,25 + IVA 22% per i canoni di mantenimento delle linee ADSL e 

delle numerazioni VoIP, oltre che per il noleggio dei router per la connessione Internet; 

o la somma annuale di € 160,00 + IVA 22% per il traffico voce relativo all’edificio scolastico; 

o la somma annuale di € 900,00 + IVA 22% per il traffico voce VoIP; 

- di imputare rispettivamente: 

o l’importo di € 6.035,40 alla voce 470/300/2, missione 1, programma 3 del bilancio 2021-2023, 

annualità 2022 (CIG ZF634CE30A) 

o l’importo di € 195,20 alla voce 470/300/9, missione 4, programma 2 del bilancio 2021-2023, 

annualità 2022 (CIG Z7834CE365) 

o l’importo di € 1.098,00 alla voce 470/300/3, missione 1, programma 5 del bilancio 2021-2023, 

annualità 2022 (CIG Z9334CE3CF) 

- di liquidare e pagare al ricevimento delle relative fatture mensili; 

- di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis 

del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende 

rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

- di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

- di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'acquisizione del parere 

di regolarità contabile e per il seguito di sua competenza; 

- di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato, ai soli fini della 

trasparenza e della pubblicità, all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Sclavi Ing. Daniele



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile. 

 

X 

 

Canneto Pavese, lì 22/12/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Casella Maria Rosa  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 

dalla data odierna. 

 

Canneto Pavese, lì 19/01/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Colombi Sandra 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Sclavi Ing. Daniele 

  

 

 

 


